
Stránka 1 z 6 

KUPNÍ SMLOUVA NA KNIŽNÍ SKENER 

e-scan s.r.o.
Zastoupena jednatelem: Jan Dominec
Se sídlem Na Brněnce 1443/24 664 91 Ivančice
IČ: 28343654
DIČ: CZ28343654
Bankovní spojení: Česká spořitelna 5483136369/0800
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX

dále jen „Prodávající“ 
na straně jedné  

a 

Masarykova univerzita 
Se sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno – Brno-město 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Zastoupena: Mgr. Marta Valešová, MBA 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX (e-mail: XXXXXXXXX, tel. 
XXXXXXXXX)

dále jen „Kupující“ 
na straně druhé 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2086 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen “smlouva“) 

I. 
Předmět smlouvy 

1.Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy na
základě přímého nákupu (dále v této smlouvě též jako „Zboží“) a převést na Kupujícího
vlastnické právo ke Zboží.

2.Kupující se zavazuje dodané Zboží od Prodávajícího převzít, převzetí písemně potvrdit,  dále
se zavazuje zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu za Zboží.

II. 
Kupní cena 

1. Kupní cena za předmět Zboží činí 1 799 999,63 Kč včetně DPH.

2. Cena zahrnuje náklady na dopravení předmětu kupní smlouvy na místo určené kupujícím,
instalaci a zaškolení obsluhy v rozsahu dvě osoby, osm hodin.



Stránka 2 z 6 

3. Kupující je plátcem DPH.

4. Sjednaná kupní cena je nejvýše přípustná a zahrnuje v sobě náklady na dopravu Zboží do
místa dodání, náklady na balení Zboží a náklady na předání Zboží.

III. 
Termín plnění 

1. Dodávka je považována za splněnou provedením přejímky v místě plnění Kupujícího, a to
prostřednictvím kontaktní osoby.

IV. 
Dodací podmínky, místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje Zboží dodat nejpozději do šesti týdnů od účinnosti smlouvy.

2. Místo plnění: Archiv Masarykovy univerzity, Žerotínovo náměstí 449/3, Brno, 602 00.

3. Prodávající vystaví dodací list, který bude podepsán při předání/převzetí oběma smluvními
stranami.

4. Prodávající informuje o termínu předání Zboží kontaktní osobu Kupujícího písemně emailem
nejméně 1 den před předáním zboží.

5. Prodávající uvede Zboží do provozu a zaškolí obsluhu.

V. 
Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit a zaslat Fakturu Kupujícímu nejdříve poté, co bude oběma
smluvními stranami potvrzeno převzetí Zboží. Mají-li být na úhradu kupní ceny použity jak
investiční, tak neinvestiční prostředky Kupujícího, budou pro ně vystavené samostatné
Faktury. Závazný pokyn ke způsobu fakturace udělí Kupující Prodávajícímu včas před
převzetím Zboží.

2. Fakturu je Prodávající povinen doručit do sídla Kupujícího do 3 pracovních dnů od data
jejího vystavení, nebude-li mezi Kupujícím a Prodávajícím dohodnuto jinak.

3. Splatnost Faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu.

4. Kupní cena bude Kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet
Prodávajícího uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Prodávající na Faktuře bankovní účet
odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře.
Peněžitý závazek Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z
bankovního účtu Kupujícího ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího.

5. Náležitosti Faktury

Každá Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména

a. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH,



Stránka 3 z 6 

b. náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů,

c. uvedení informace o lhůtě splatnosti,

d. uvedení údajů bankovního spojení Prodávajícího,

e. přílohou Faktury bude Kupujícím potvrzený dodací list.

6. Kupující si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Prodávajícímu bez úhrady, jestliže tato nebude
splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena
a nová 30denní lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto
případě není Kupující v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní.

7. V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až
příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Prodávajícího nebo
Kupujícího, nese veškeré následky z tohoto plynoucí Prodávající.

8. V případě, že

f. úhrada kupní ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na
účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst.
2 písm. b) ZDPH nebo že

g. číslo bankovního účtu Prodávajícího uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude
uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c)
ZDPH,

je Kupující oprávněn uhradit Prodávajícímu pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího 
z Faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit 
přímo správci daně. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, 
použije se tohoto ustanovení obdobně. 

VI. 
Záruční podmínky 

1. Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že dodané Zboží je nové a nepoužívané.

2. Záruka za jakost Zboží je 24 měsíců od převzetí Zboží Kupujícím. Prodávající zajišťuje servis
po dobu 24 měsíců, který zahrnuje standardní záruční podmínky komponent skeneru. Doba,
po kterou je tato podpora poskytována, počíná běžet ode dne podepsání protokolu o předání
a převzetí. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemohl zařízení řádně používat
pro vady, za které Prodávající odpovídá. Veškeré náklady na odstranění závad, které se projeví
v záruční době, nese Prodávající. Toto se netýká závad, které Kupující způsobil neodborným
zacházením a opakovanými chybami obsluhy.

3. Záruka ze strany Prodávajícího se nevztahuje na položku 3 z Přílohy č. 1 – Workstation
14000, 2x1TB SATA, Raid 0, Win10 x64 ML, High Performance, u níž záruku poskytuje přímo
společnost DELL. Kupující se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost při řešení závad.
(Zejména umožní prodávajícímu vzdálený přístup k obslužnému počítači pomocí programu
DeskShare, který je součástí dodávky, určí kontaktní osobu s administrátorským přístupem
k PC, a pro urychlení řešení případných poruch nahlásí závadu počítače přímo operátorovi



Stránka 4 z 6 

firmy DELL pomocí TAG počítače na XXXXXXXXX,
nebo telefonním čísle XXXXXXXXX). 

4. Minimální doba, po kterou budou dostupné náhradní díly a pozáruční servis musí být 
alespoň 10 let od skončení záruční doby.

5. Servisní technik je řádně vyškolen pro obsluhu a servis daného typu dodaného zařízení.

6. Šest měsíců před skončením záruční doby bude připravena smlouva na pozáruční servis 
zboží.

7. Zboží, u kterého bude od dodání zjištěna výrobní vada, bude Prodávajícím neprodleně 
vyměněno za nový shodný výrobek.

8. Prodávající zajistí nástup technika a odstranění závady bez použití náhradních dílů do 48 
hodin od nahlášení poruchy a do 10 dní při použití náhradních dílů.

9. Kupující je povinen neprodleně hlásit závady zařízení, a to telefonicky na číslo: XXXXXXXXX, 
elektronicky na adresu XXXXXXXXX. 

9. Kupující je dále povinen poskytnout Prodávajícímu veškeré informace o případné závadě.

10. V rámci záruky jsou zahrnuty minimálně dvě servisní prohlídky ročně.

VII.  
Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Nedodá-li Prodávající zboží do uplynutí sjednané dodací lhůty, zaplatí Kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny Zboží včetně DPH za každý, byť započatý den prodlení.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody.

2. Nezaplatí-li Kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení ve
výši 0,01 % z nezaplacené částky za každý, byť započatý den prodlení.

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být činěny pouze
písemně formou číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

2. Veškeré závazkové právní vztahy spojené s touto smlouvou se řídí právním řádem České
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů.

3. Prodávající souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv.



Stránka 5 z 6 

4. Kupující při zpracování osobních údajů postupuje v souladu s právními předpisy Evropské
unie a České republiky. 

5. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu, kterým smluvní strany
potvrzují její autentičnost. Smluvní strany dále potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena 
svobodně a vážně, že nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění je v této smlouvě a její Příloze č. 1, která je
nedílnou součástí smlouvy, vymezen jednoznačným způsobem. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, který není činěn v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek, připojují své podpisy. 

V Praze dne 2. 3. 2021 V Brně dne 9. 3. 2021 

Za prodávajícího Jan Dominec Za kupujícího Mgr. Marta Valešová, MBA 



Stránka 6 z 6 

Příloha č. 1 ke smlouvě …… 

Specifikace zboží 

Skener Zeutschel OS 14000 A1 – barevný samoobslužný knižní skener A1+ 

1) Univerzální samostatně stojící skenovací jednotka pro Hi End skenování velkých formátů a
předloh (max. velikost předlohy DIN A1/880x640 mm).
– Hlava skeneru s dvojím firewire rozhraním a dvěma PCB jednotkami
– “true collor” a vynikající kvalita obrazu, nejvyšší kontrast 8 párů linek na milimetr
– po celé skenované ploše optické rozlišení až 600 ppi
– zaostřený systém LED osvětlení, neoslňující, šetřící předlohu, nezatěžující oči obsluhy

2) Stůl s knižní kolíbkou OT 180 H 35 XL s černými podložkami a automaticky otevíratelnou
skleněnou deskou (max. tloušťka knihy 35 cm)

3) Workstation 14000, 2x1TB SATA, Raid 0, Win10 x64 ML, High Performance

4) Software Omniscan 12 Basic module, 64 Bit, pro OS 14000 series – Pro snadné a rychlé
označení předlohy, ukládání a zobrazování skenů, vícejazyčný, skenování, přeskenovávání,
ukládání atd.

5) Software Module IMAGING KIT

6) Software Module Multithread na zvýšení produktivity

7) Perfect Book –  patentovaná 3D Scan technologie pro zarovnání zakřivení hřbetů –
automatické rozpoznání stránek, narovnání, stanovení pozice, usazování, deskewing, systém s
použitím 3D technologie dvou kamer, odstranění prstů atd.

8) Nožní pedály pro expozici, otevírání a zavírání desky – 3 ks

9) Doprava, balné, zaškolení obsluhy 2 osoby 8 hodin




